ПРОТОКОЛ № 19

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА,

 РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ:

Г.РАДУЖНЫЙ, 3 КВАРТАЛ, ДОМ 10,

ПРОВЕДЁННОГО В ФОРМЕ ОЧНОГО ПРИСУТСТВИЯ

г.Радужный                                                                                                     « 28 »января 2014 г.

Общее собрание собственников созвано по инициативе правления ТСЖ «Комфорт» в лице членов Правления: Назаренко М.М., Демидова А.Н., Демидовой Н.С., Пилюгиной М.А., Прачкина В.Н. и в соответствии ст. 141 Жилищного кодекса РФ  в связи с тем, что членов ТСЖ менее 50%.

Общее собрание проводилось в форме очного присутствия в соответствии со ст. 146 ЖК РФ и Уставом ТСЖ «Комфорт» (п.13).

На собрании присутствовали представители администрации ЗАТО г.Радужный   — Председатель МКУ «ГКМХ»: Попов В.А., Зворыкина Е.В., начальник ПЭО МУП «ЖКХ» Родионова М.Ю.

Площадь дома — 5011,6 кв м, жилая площадь — 4014,3 кв м.

Всего собственников по реестру — 132 чел., из них по 3 квартирам данные о собственниках отсутствуют, к расчёту принято 129 чел. присутствовало — 24 чел., что составляет  18,20 %.

Всего членов ТСЖ — 42 чел., присутствовало —  8 чел. —  5,30 %.

Собственники (не члены ТСЖ) — 89 чел., присутствовало — 16 чел.,  —  12,90 %.

Кворум —  не имеется. Общее  собрание  собственников  не правомочно.

Повестка дня общего собрания:

1.  Выборы председателя и секретаря собрания собрания.

2.  О ликвидации ТСЖ.

(В случае принятия решения о ликвидации ТСЖ — выборы ликвидационной комиссии — кандидаты в ликвидационную комиссию — инициативная группа собственников).

(В случае принятия решения оставить управление ТСЖ — выборы Правления и Председателя правления ТСЖ).

3.  Выбор способа управления.

(В случае принятия решения управляющая организация — выбор управляющей организации).

4.  Определение способа формирования фонда капитального ремонта (на специальном счёте; на счёте регионального оператора).

Выбор лица, уполномоченного на открытие спецсчёта и совершение операций с денежными средствами (в случае принятия решения о формировании способа капитального ремонта на специальном счёте, собственником которого выступает ТСЖ).

Определение источника финансирования расходов по содержанию специального счёта (в случае принятия решения о формировании способа капитального ремонта на специальном счёте, собственником которого выступает ТСЖ).

Принятие решения по перечню услуг и (или) работ, срокам и стоимости проведения капитального ремонта общего имущества МКД.

Принятие решения о кредитной организации, в которой будет открыт спецсчёт (в случае принятия решения о формировании способа капитального ремонта на специальном счёте, собственником которого выступает ТСЖ).

5.  Определение ежемесячного взноса на капитальный ремонт, превышающий минимальный (6,50 руб. с 1 кв м ).

6. Должники (собственники имеющие задолженность).

Подача исковых заявлений в суд на должников. Источники финансирования.

7.  Отчёт председателя ТСЖ за 2013 год.

8.  Утверждение исполнения сметы за 2013 год.

9. Смета на 2014 год.

10. Проведение аудиторской проверки по инициативе группы собственников. Источники финансирования.

Собрание объявлено несостоявшимся.

Председатель правления ТСЖ                                М.М. Назаренко